
DELIBERAZIONE

Cod

Area

Dipartimento per la produzione statistica 

Direzione centrale per le statistiche ambientali e territoriali

IL DIRETTORE

Visto il decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322, e successive modifiche e integrazioni, recante “Norme sul 
Sistema statistico nazionale e sulla riorganizzazione dell’Istituto nazionale di statistica”, ai sensi dell’art. 24 della 
legge 23 agosto 1988, n. 400; 

Visto, in particolare, l’art. 13 del decreto citato che affida all’Istituto nazionale di statistica la predisposizione del 
Programma statistico nazionale; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n.166, con il quale è stato adottato il 
“Regolamento recante il riordino dell'Istituto nazionale di statistica”; 

Visto lo Statuto dell’Istituto nazionale di statistica approvato dal Consiglio con deliberazione n. CDXLIV del 
Consiglio nella seduta del 7 dicembre 2017, come modificato con deliberazione n. CDXCV del 13 dicembre 2019; 

Visto il regolamento di organizzazione dell’Istituto nazionale di statistica approvato dal Consiglio con 
deliberazione n. CDLXXV del 29 aprile 2019, come modificato con deliberazione n. CDXCVI del 13 dicembre 
2019; 

Visti deliberazione n. CDLXXXIX del Consiglio approvata nella seduta del 2 ottobre 2019 e l’Allegato 2 
concernente le “Strutture dirigenziali dell’Istituto nazionale di statistica”, come modificato con deliberazione DOP 
/1135/2019 del 28 ottobre 2019, ratificata dal Consiglio con deliberazione n. CDXCI del 6 novembre 2019 e, in 
particolare, l’art. 7, comma 3, che, nel definire i compiti dell’Ufficio Stampa dell’Istituto, lo colloca quale struttura 
non dirigenziale in staff alla Presidenza; 

Visto l’allegato 1 alla deliberazione del Consiglio n. 11/2021 del 9 giugno 2021 “Strutture dirigenziali dell’Istituto 
Nazionale di Statistica”; 

Vista la deliberazione DOP/77/2023 del 18 gennaio 2023 con la quale è stato prorogato l’incarico di Direttore 
Centrale per le Statistiche Ambientali e territoriali (DCAT) al Dott. Sandro Cruciani; 



DELIBERAZIONE

Cod

Area

Dipartimento per la produzione statistica 

Direzione centrale per le statistiche ambientali e territoriali

IL DIRETTORE

Vista la deliberazione DOP/116/2023 del 31 gennaio 2023 con la quale, sono stati conferiti gli incarichi di 
Responsabili dei servizi tecnici non generali nell’ambito del Dipartimento DIPS; 

Visto lo “Statuto dei Circoli di qualità” approvato dal Comitato di indirizzo e coordinamento dell’informazione 
statistica nella seduta del 13 novembre 2017 e modificato a marzo 2020; 

Considerato che è necessario ricostituire i gruppi di lavoro, articolati in aree tematiche, necessari per l’avvio delle 
attività dei Circoli finalizzate alla predisposizione del prossimo Programma statistico nazionale; 

Considerato di dovere procedere a individuare i membri dei Circoli di qualità nell’ambito della Direzione Centrale 
per le Statistiche ambientali e territoriali; 

Vista  la delibera n. DOP 290/2023 del 6 marzo 2023, con la quale è stata disposta l’assegnazione dei componenti 
dei Circoli di qualità nell’ambito della Direzione Centrale per le statistiche ambientali e territoriali (DCAT);

Vista l’email del 6/03/2023 con la quale la Dirigente del Servizio per la progettazione e l’integrazione delle 
statistiche territoriali (ATD) chiede di inserire il nominativo di Anna Pia Maria Mirto nel Circolo di qualità 
agricoltura foreste e pesca;

Vista l’email del 7/03/2023 con la quale la Coordinatrice del Circolo di qualità trasporti e mobilità chiede di 
inserire, nel citato circolo, il nominativo di Francesco Zarelli;

Sentiti i Coordinatori dei Circoli e i Dirigenti interessati;

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa, i Circoli di qualità di cui alla deliberazione DOP 290/2023 del 6 marzo 
2023 nell’ambito della Direzione Centrale per le Statistiche ambientali e territoriali (DCAT) sono così integrati:

Circolo di qualità agricoltura foreste e pesca

104338                           Mirto Anna Pia Maria          Primo Tecnologo            II l.p.                    DCAT/ATD



DELIBERAZIONE

Cod

Area

Dipartimento per la produzione statistica 

Direzione centrale per le statistiche ambientali e territoriali

IL DIRETTORE

Circolo di qualità trasporti e mobilità

105375                          Zarelli Francesco                Collaboratore T.E.R.         V l.p.                     DCAT/ATB

Il Direttore Centrale
  Sandro Cruciani

%firma%-1


		2023-03-07T15:04:01+0100
	Sandro Cruciani
	 


		2023-03-07T16:27:23+0100
	Sandro Cruciani


		2023-03-09T15:36:44+0000
	Firma applicativa


		2023-03-09T15:36:45+0000
	Firma applicativa




